平成２７年５月２９日

 各  位

会 社 名 株 式 会 社 ダ イ シ ョ ー
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 松 本 洋 助

（コード番号 ２８１６ 東証第二部）

問合せ先 執行役員 管理本部
総務人事部長兼広報室長

堀 脇 裕 之

（ＴＥＬ ０９２－６１１－９３４０）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等であります有限会社山田興産の平成 27 年 3 月期の決算が確定いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等（その他の関係会社）の概要

(1) 親 会 社 等 の 名 称   有限会社山田興産

(2) 所 在 地   福岡市東区舞松原 5 丁目 21 番 3 号

(3) 代表者の役職・氏名   代表取締役 松本 賢子

(4) 事 業 の 内 容   不動産の賃貸及び管理

(5) 当 社 と の 関 係

① 資 本 関 係 議決権所有割合 27.40％（平成 27 年 3 月 31 日現在）

② 人 的 関 係 当社代表取締役が当該親会社等の取締役を兼任しております。

③ 取 引 関 係 該当事項はありません。

 - 1 -

0B２．当該親会社等の株式所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

1B(1) 株式の所有者別状況

（平成27年3月31日現在）

株式の状況(１単元の株式数 1 株)

外国法人等 区分 政府及び
地方公共
団体

金融機関 金融商品
取引業者

その他の
法人 個人以外 個人

個人
その他

計

単元未満

株式の

状況

(株)

株主(人)    6 6 ―

所有株式数
(単元)    300 300 ―

所有株式数
の割合(％)    100.00 100.00 ―

2B(2) 大株主の状況

3B（平成27年3月31日現在）

氏名又は名称 住 所
所有株式数

(株)

発行済株式

総数に対する

所有株式数

の割合(％)

松本 寿子 福岡市東区 75 25.00

松本 ひかる 福岡市東区 73 24.33

松本 俊一 福岡市東区 71 23.66

松本 賢子 福岡市東区 50 16.66

松本 洋助 福岡市東区 20 6.66

山田 節子 福岡市東区 11 3.66

計 ― 300 100.00

4B(3) 役員の状況
5B（平成27年3月31日現在）

役 名 職 名 氏 名 生年月日 略 歴
所有株式数

(株)

代表取締役 ― 松本 賢子 昭和30年12月7日生 平成21年7月 代表取締役就任 50

取締役 ― 松本 洋助 昭和26年11月9日生 平成5年4月 設立時取締役就任 20

取締役 ― 山田 節子 昭和7年11月20日生 平成21年7月
代表取締役を辞任し

取締役に就任
11

 81

（注）取締役松本洋助は当社代表取締役社長であります。

- 2 -

３．当該親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

平成27年 3月31日 現在 単位：千円

【 】 【 12,280 】 【 】 【 28,098 】

4,969 27,865

2 208

832 25

6,476 【 】 【 858,321 】

【 】 【 1,249,595 】 854,989

（ ） （ 202,573 ） 3,332

42,457 886,420

1,598

1,329

6,192

1,135 【 】 【 375,455 】

149,861 15,000

（ ） （ 227 ） （ ） （ 360,455 ）

227 360,455

（ ） （ 1,046,793 ） 360,455

1,043,023

35

460

2,000

1,274 375,455

1,261,876 1,261,876

預 け 金

長 期 前 払 費 用 純 資 産 合 計

資 産 合 計 負 債 ・ 純 資 産 合 計

投 資 そ の 他 の 資 産 繰 越 利 益 剰 余 金

投 資 有 価 証 券

敷 金

無 形 固 定 資 産 利 益 剰 余 金

電 話 加 入 権 そ の 他 利 益 剰 余 金

工 具 器 具 備 品

土 地

株 主 資 本

そ の 他 投 資

資 本 金

純　 資　 産　 の　 部

建 物 附 属 設 備

負 債 合 計

構 築 物

車 両 運 搬 具

有 形 固 定 資 産

長 期 借 入 金

建 物

預 り 敷 金

未 収 還 付 法 人 税 等

預 り 金

固 定 資 産

固 定 負 債

流 動 資 産 流 動 負 債

現 金 ・ 預 金 一年以内返済長期借入金

負 　　債 　　の 　　部

金　　　　額 金　　　　額

資　　 産 　　の 　　部

科　　　　 目 科　　　　 目

仮 払 金

前 払 費 用

未 払 法 人 税 等

- 3 -

損 益 計 算 書

以 上

自 平成26年 4月 1日

至 平成27年 3月31日 単位：千円

【 】

9,115

216 9,332

9,332

【 】 20,090

-10,757

【 】

2

42,284

638 42,925

【 】

3,947

28,219

【 】

1,485

26,734

208

26,526

税 引 前 当 期 純 利 益 金 額

法人税、住民税及び事業税

当 期 純 利 益 金 額

雑 収 入

営 業 外 費 用

支 払 利 息 割 引 料

経 常 利 益 金 額

特 別 損 失

固 定 資 産 売 却 損

営 業 損 失 金 額

営 業 外 収 益

受 取 利 息

受 取 配 当 金

家 賃 収 入

駐 車 料 収 入

売 上 総 利 益 金 額

販売費及び一般管理費

金　　　　　　額科　　　　　　　　　　　　目

売 上 高

- 4 -